
 

2020 年 11 月６日 

各  位 

会 社 名 ダイジェット工業株式会社 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  生悦住 歩 

（コード番号 6138 東証第１部） 

問合せ先 取締役総務部長兼経理部長 安藤 信夫 

（TEL．06－6791－6785） 

 

通期業績予想及び配当予想並びに 

繰延税金資産の一部取り崩しに関するお知らせ 

 

 当社は、2020 年５月 12 日に公表した「2020 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において未定とし

ておりました 2021 年３月期通期の業績予想及び配当予想について下記のとおりお知らせいたします。 

また、当第２四半期において、繰延税金資産の一部取り崩しを行うことといたしましたので併せてお知ら

せいたします。 

 

記 

１． 通期業績予想について 

2021 年３月期通期連結業績予想（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日） 

 

売上高 営業利益 経常利益 

親会社株主 

に帰属する 

当期純利益 

１株当たり 

当期純利益 

前回発表予想（Ａ） 
百万円 

 

― 

百万円

―

百万円

―

百万円 

 

― 

円 銭

―

今回発表予想（Ｂ） 7,000 △350 △350 △550 △185.04

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ― 

増減率（％） ― ― ― ― 

（ご参考）前期実績 

（2020 年３月期） 
9,046 213 236 158 53.31

 

公表の理由 

 2021 年３月期業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症による影響を合理的に算出すること

が困難であることから未定としておりましたが、最近の業績動向を踏まえ現時点で入手可能な情報に基づ

き業績予想を算定いたしました。 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大による全世界的な生産活動の停滞を受けて当社製品の需要は大き

く減少いたしましたが、直近までの事業環境を鑑み、第３四半期以後、期末に向けて売上高は徐々に回復

するものと予測し業績予想を作成しております。 

 

 

 

 



２． 配当予想について 

 年間配当金 

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計 

前回発表予想 
（2020 年５月 12 日） 

円 銭 

 

― 

円 銭

 

―

円 銭

 

―

円 銭 

 

― 

円 銭

 

―

今回発表予想  ― 0.00 0.00

当期実績 ― 0.00  

（ご参考）前期実績 

（2020 年３月期） 
― 0.00 ― 15.00 15.00

  

 公表の理由 

 2021 年３月期の配当予想につきましては業績予想と同様に未定としておりましたが、上記業績予想に基

づき配当予想を公表いたします。 

 当社は、業績に応じた適正な利益配分を行うことにより配当性向 25％を目標とし、株主の皆様への利益

還元の機会を増やすため、中間配当及び期末配当の年２回の剰余金の配当を行うことを基本的な方針とし

ております。 

 この基本方針を踏まえ第２四半期累計期間の業績及び今後の業績見通しを慎重に検討した結果、誠に遺

憾ではありますが、2020 年９月 30 日を基準日とする中間配当の実施を見送ることとさせていただきまし

た。また、期末配当につきましても無配とさせていただく予定であります。 

 株主の皆様には深くお詫び申し上げますとともに、早期の業績回復に努めてまいりますので、引き続き

変わらぬご支援を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

３． 繰延税金資産の取り崩しについて 

 当第２四半期の業績及び今後の業績動向を勘案し、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、151

百万円の繰延税金資産を取り崩し、法人税等調整額に計上いたしました。これにつきましては、本日公表し

ました「2021 年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」及び上記１．通期業績予想に反映してお

ります。 

 

 

※本資料に記載されている将来に関する記述は、当社が現時点で入手可能な情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。開示す

べき重要な事項が発生した場合には、速やかに業績への影響をお知らせいたします。 

 

以 上 


